

## Halbjahresabschluss DC Bank per 30. Juni 2021

### Bilanz 30.06.2021

(in CHF 1'000)

<b>Aktiven</b>	<b>30.06.2021</b>	<b>31.12.2020</b>	
Flüssige Mittel	180'362	171'306	5.3%
Forderungen gegenüber Banken	10'561	10'689	-1.2%
Forderungen gegenüber Kunden	46'693	51'807	-9.9%
Hypothekarforderungen	839'966	825'754	1.7%
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	30	-	n/a
Finanzanlagen	16'703	21'703	-23.0%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	451	383	17.8%
Beteiligungen	2'391	2'395	-0.2%
Sachanlagen	134	158	-15.2%
Sonstige Aktiven	467	420	11.2%
<b>Total Aktiven</b>	<b>1'097'758</b>	<b>1'084'615</b>	<b>1.2%</b>
<b>Passiven</b>	<b>30.06.2021</b>	<b>31.12.2020</b>	
Verpflichtungen gegenüber Banken	-	-	0.0%
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	899'333	883'585	1.8%
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	157	288	-45.5%
Kassenobligationen	38'085	42'083	-9.5%
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	56'000	57'500	-2.6%
Passive Rechnungsabgrenzungen	2'326	1'860	25.1%
Sonstige Passiven	2'567	794	223.3%
Rückstellungen	109	113	-3.5%
Reserven für allgemeine Bankrisiken	27'490	27'490	0.0%
Dotationskapital	10'000	10'000	0.0%
Freiwillige Gewinnreserven	60'350	59'350	1.7%
Gewinnvortrag	42	29	44.8%
Halbjahresgewinn / Jahresgewinn	1'299	1'523	-14.7%
<b>Total Passiven</b>	<b>1'097'758</b>	<b>1'084'615</b>	<b>1.2%</b>
<b>Ausserbilanzgeschäft</b>	<b>30.06.2021</b>	<b>31.12.2020</b>	
Eventualverpflichtungen	1'219	1'219	0.0%
Unwiderrufliche Zusagen	22'183	29'924	-25.9%
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	2'551	2'551	0.0%

## Erfolgsrechnung 30.06.2021

(in CHF 1'000)

	30.06.2021	30.06.2020	
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>			
Zins- und Diskontertrag	4'760	4'722	0.8%
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	106	107	-0.9%
Zinsaufwand	-356	-527	-32.4%
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>4'510</b>	<b>4'302</b>	<b>4.8%</b>
Veränderung von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-	-	-
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>4'510</b>	<b>4'302</b>	<b>4.8%</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>			
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	2'431	2'099	15.8%
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	44	51	-13.7%
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	266	295	-9.8%
Kommissionsaufwand	-267	-184	45.1%
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>2'474</b>	<b>2'261</b>	<b>9.4%</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>196</b>	<b>121</b>	<b>62.0%</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>			
Beteiligungsertrag	155	129	20.2%
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>155</b>	<b>129</b>	<b>20.2%</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>			
Personalaufwand	-2'798	-2'935	-4.7%
Sachaufwand	-2'888	-2'095	37.9%
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-5'686</b>	<b>-5'030</b>	<b>13.0%</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-27	-56	-51.8%
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-15	-1	1400.0%
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>1'607</b>	<b>1'726</b>	<b>-6.9%</b>
Ausserordentlicher Ertrag	13	-	100.0%
Ausserordentlicher Aufwand	-	-	-
Steuern	-321	-345	-7.0%
<b>Halbjahresgewinn</b>	<b>1'299</b>	<b>1'381</b>	<b>-5.9%</b>